
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 1 2  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За подобряване транспортното обслужване чрез промяна на 

маршрутните разписания на автобусни линии №№ Х50, 58, 120, 304, 310 и 

оптимизиране на транспортната схема. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, най-късно до 31.10.2023 година да се удължи 

маршрута на автобусна линия № 58 до гара „Владая“ при следните 

експлоатационни показатели: 

- Маршрут: от Автостанция „Княжево“ до кръстовището с ул. 

„Кайлъка“ и надясно до обръщателно колело „Гара Владая“ при пътна 

връзка Е79 двупосочно; 

- Режим на работа - делнични дни; 

- Интервали на движение - запазване на действащите интервали на 

движение от 31 до 60 минути и разминаване с линия № 59; 

- Приблизителен дневен пробег - 320 км. 

1.1. Да се разкрие нова спирка „Гара Владая“ (начална/крайна). 

2. Дава съгласие, най-късно до 31.10.2023 година да се промени 

маршрута на автобусна линия № 120 при следните експлоатационни 

показатели: 

- Маршрут: от ж.к. „Левски Г“ към Зоопарка до бул. „Пейо Яворов“ 

направо по основното трасе без преминаване в локалното пътно платно 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



през кръстовището с бул.“Драган Цанков“ до бул. „Черни връх“, направо 

до кръстовището с ул. „Филип Кутев“ с обслужване на спирка с код 2756 

метростанция „Витоша“, наляво по ул. „Филип Кутев“, наляво по ул. 

„Сребърна“ до обръщателно колело Зоопарк двупосочно, без преминаване 

през локалното пътно платно на бул. „Пейо Яворов“ при кръстовището с 

бул.“Драган Цанков“ в посока ж.к. „Левски Г“; 

- Режим на работа - целоседмичен; 

- Интервали на движение - запазване на действащите интервали на 

движение 8/9 -9/10- 8/9-20/25 мин. в делник и 18/19- 18/19- 18/19-30 мин. в 

празник; 

- Приблизителен дневен пробег - 3000 км. в делник и 1450 км. в 

празник. 

2.1. Дава съгласие най-късно до 31.10.2023 година, да се разкрият: 

- нови двупосочни спирки в променения маршрут, както следва: 

ул. „Могилата“, „СПБЗН“, бул. „Черни връх“ и метростанция 

„Витоша“ с кодове 2756 и 2780; 

- нови еднопосочни спирки: квартал „Лозенец“ в близост до 

пешеходния подлез на бул. „Никола Вапцаров“ и „Зоопарка“ преди 

навлизане в автобусното обръщателно колело. 

2.2. Дава съгласие най-късно до 30.09.2023 година да се закрият 

спирки за линия 120: 

- еднопосочно - ул. „Стоян Михайловски“ с код 2190 и метростанция 

„Витоша“ с код 0912; 

- двупосочни спирки - „Хлебозавода“ и ул. „Сребърна“. 

Двупосочни спирки - „Телевизионна кула” с кодове 1733 и 1730. 

3. Дава съгласие най-късно до 31.10.2023 г., да се проведе 

обществено обсъждане, организирано от кмета на Район „Искър“, за 

промени в маршрута на автобусна линия № 304 с преминаване през улица 

„Обиколна“, при следните експлоатационни показатели: 

- Маршрут: от Национален исторически музей до бул. „Проф. Цветан 

Лазаров“, надясно по ул. „Обиколна“ до автобусно и тролейбусно 

обръщателно колело в ж.к. „Дружба 2“ двупосочно; 

- Режим на работа - делнични дни; 

- Интервали на движение - 15/16 -18/19- 15/16- 35 мин.; 

- Приблизителен дневен пробег - 2500 км. 

3.1. Дава съгласие най-късно до 31.10.2023 г. да се разкрият нови 

спирки, както следва: 

- еднопосочна - „Метростанция Дружба“ с код 6083; 

- двупосочни спирки - „Ул. Асен Босев“ с кодове 6082 и 6081; 

- „Бл. 220“ Метростанция ИЕЦ - Цариградско шосе“ с кодове 6079 и 

6080; 

- Бл.272, жк.“Дружба 2“, с кодове 6077 и 6078. 



Линията да спира на всички съществуващи спирки в променения 

участък за движение, разположени на ул. „Обиколна“ . 

3.2. Дава съгласие да се закрият спирките от отпадналата част на 

маршрута. 

3.3. Дава съгласие не по-късно от 31.10.2023 година да се разкрие 

нова двупосочна спирка „Централна гара“ с код 1327 (начална и крайна). 

3.4. Дава съгласие, считано от 31.10.2023 година да се закрият 

следните спирки: 

- пл. „Сточна гара“ с кодове 1321 и 1311; 

- спирка „ Княз Борис I” с код 1999 еднопосочно. 

4. Дава съгласие, считано от 16.09.2023 година да се промени 

маршрута на линия № Х50 с преминаване през булевардите „Цар 

Освободител“ и „Васил Левски“, 

- Маршрут - От „Парк музей Врана“ до кръстовището на бул. 

„Цариградско шосе“ и бул. „Евлоги и Христо Георгиеви“ направо по бул. 

„Цар Освободител“, надясно по ул. „15 ноември“ през площад 

„Александър Невски“, надясно по ул. „Оборище“, надясно по бул. „ Васил 

Левски“, наляво по бул. „Цар Освободител“ и направо по маршрута си 

двупосочно; 

- Режим на работа - почивни дни; 

- Интервали на движение - запазва се интервала на движение от 60 

минути в часовия диапазон между 09:00 и 17:30 часа; 

- Приблизителен дневен пробег - 250 км. 

4.1. Дава съгласие не по-късно от 05.08.2023 година, да се разкрият 

нови спирки, както следва: 

- „СУ Свети Климент Охридски“ с код 1698; 

- спирка площад „Свети Александър Невски“ с код 6439 (начална и 

крайна); 

- „Площад Орлов мост“ с код 1288. 

4.2. Дава съгласие, считано от 05.08.2023 година да се закрие спирка 

с код 1289. 

5. Дава съгласие, считано от 31.07.2023 год. до 14.09.2023 год. 

включително да се преустанови експлоатацията на автобусна линия № 294. 

6. Дава съгласие, експериментално за шест месеца, считано от 

05.08.2023 година да се преустанови експлоатацията на автобусни линии 

№ 75 и 384 в почивни дни. 

7. Дава съгласие, считано от 18.09.2023 година да се закрият 

автобусни линии № 45 и 122. 

8. Дава съгласие, най-късно до 31.12.2023 година, да се разкрие нова 

линия А288, при следните експлоатационни показатели: 

- Маршрут: от Автостанция „Гео Милев“, наляво по ул. „Иван 

Димитров- Куклата“, наляво по бул. „Шипченски проход“, надясно по бул. 

„Асен Йорданов“, направо по бул. „Д-р Г.М. Димитров“, направо по ул. 



„Филип Кутев“, надясно по бул. „Черни връх“, надясно по ул. „Сребърна“ 

до кръстовището с ул. „Могилата“ и наляво по ул. „Филип Кутев“ до 

Автостанция „Гео Милев“; 

Режим на работа - делнични дни; 

Интервали на движени-15/16-15/16- 15/16-35 мин.; 

Приблизителен дневен пробег - 900 км. 

Спирки - Линията да спира на всички съществуващи спирки по 

маршрута с разкриването на две двупосочни спирки в новоизграждащия се 

участък на ул. „Филип Кутев“. 

9. Дава съгласие със заповед на кмета на Столична община с начален 

срок от 18.09.2023 г. и краен срок до 14.06.2024 г. да продължи 

експлоатацията на автобусни линии У1 и У2, при експлоатационните 

параметри, приети с Решение № 135 от 23.02.2023г. на Столичен общински 

съвет. 

10. Дава съгласие за възстановяване движението на нощните 

автобусни линии Nl, N2, N3 и N4 при следните предпоставки: 

- линиите да работят всяка вечер (целоседмично); 

- постоянни интервали на движение - 60 минути; 

- всички линии да имат начални и последни часове на тръгване, 

съответно в 00:00 часа и в 04:00 часа от пл. „Княз Александър I“ към 

крайните точки на маршрутите, както и изискването 5 минутен престой за 

прекачване на пътници на пл. „Княз Александър I“; 

- промени в маршрутите нa N2, N3 и N4, а именно: 

N2 - разкриват се нови спирки както следва: 

- НДК, бул. „Фритьоф Нансен” (еднопосочно в посока „Студентски 

град”) при кръстовището на бул. “Фритьоф Нансен“ и бул.“Васил Левски“; 

- метростанция „Бели Дунав”, (двупосочно) при кръстовището 

бул.“Ломско шосе“ и ул.“Бели Дунав“. 

N3 - от спирка с код 1219 „ОЦ Овча купел“ направо по бул. 

„Президент Линкълн“, наляво по бул. „Овча купел“, направо по бул. 

„Никола Мушанов“, бул. „Възкресение“ и по споделеното трасе до бул. 

„Ал. Стамболийски“, надясно по бул. „Александър Стамболийски“, наляво 

през площад „Света Неделя“ и по маршрута до спирка с код 2107 

„Метростанция Хаджи Димитър“, надясно по ул. „Левски вековен“, наляво 

по ул. „Тодорини кукли“ и по маршрута на автобусна линия № 120 до 

спирка с код 2430 „ж.к. Левски Г“. Маршрутът се променя двупосочно. 

N4 - от ж.к. „Гоце Делчев“ по маршрута си до спирка с код 1301 „Пл. 

Ручей“, наляво по бул. „Акад. Иван Евстатиев Гешов“, надясно по ул. 

„Георги Софийски“, направо по бул. „Прага“ и по маршрута си до ж.к. 

„Дружба 2“. Маршрутът се променя двупосочно. 

10.1. Брой коли по линия: 

- N1-3; 

- N2-2; 



- N3-2; 

- N4 - 3. 

10.2. Пробег (км.) с включвания и изключвания от крайни станции: 

- N1 - 233,325; 

- N2 - 209,500; 

- N3 - 167,950; 

- N4 - 219,900. 

10.3. Дава съгласие за възстановяване на експлоатацията на нощния 

транспорт в столицата, както следва: 

- За линии N1 и N2, най-късно до 30.10.2023 година, за линии N3 и 

N4, най-късно до 31.12.2023 година. 

11. Полученият пробег от въведените промени в организацията на 

движение да бъде отразен в тримесечните експлоатационни планове. 

12. „Център за градска мобилност“ ЕАД да извърши наблюдение на 

пътникопотока по линиите в период от 6 (шест) месеца от въвеждането им 

в експлоатация и да внесе данните до ПК по Транспорт и пътна 

безопасност към Столичен общински съвет 

13. Възлага на кмета на Столична община и на Изпълнителните 

директори на „Център за градска мобилност“ ЕАД, и „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД да предприемат всички необходими правни и 

фактически действия за изпълнение на настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 44 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-6929/19.07.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


